
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 28.10.2024                                                                                              № 680 
 
О внесении изменений в постановление главы от 

05.03.2014 №233 «О порядке и сроках применения 

взысканий к муниципальным служащим Нагорного 

сельского поселения за несоблюдение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции» 

 

 

 

На основании протеста Прокуратуры Петушинского района от 

30.09.2024 № 4-02-2024 на постановление главы Нагорного сельского 

поселения от 05.03.2014 №233 «О порядке и сроках применения взысканий к 

муниципальным служащим Нагорного сельского поселения за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции», и с целью приведения 

в соответствие с требованиями действующего законодательства 

постановляю: 

1. Внести в постановление главы Нагорного сельского поселения от 

05.03.2014 №233 «О порядке и сроках применения взысканий к 

муниципальным служащим Нагорного сельского поселения за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения: 

1.1. Преамбулу постановления главы дополнить абзацем следующего 

содержания:  

«, Указа Губернатора Владимирской области от 06.06.2012 №35 «О 

порядке и сроках применения взысканий к муниципальным служащим 



 2

Владимирской области за несоблюдение ограничений и запретов, требований 

о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции».  

1.2. Приложение к постановлению дополнить пунктом 1.1 следующего 

содержания: 

«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

1.3. Пункт 8 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«8. Акт о применении к муниципальному служащему взыскания с 

указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, 

положения которых им нарушены, или копия акта об отказе в применении к 

муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов 

вручается муниципальному служащему под роспись в течение трех рабочих 

дней со дня издания соответствующего акта, не считая времени отсутствия 

работника на работе.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Вестник Нагорного поселения». 

 

 

 

И.о. главы администрации                                                          С.П. Москаленко 
 


